
quinta-feira, 18 de feVereirO de 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 quinta-feira, 18 de feVereirO de 2010

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, a pedido, de acordo com o art. 60, inciso II, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, SELMA TEREZINHA COELHO 
DA ROCHA do cargo em comissão de Assessor Especial I, com 
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 10 de dezembro 
de 2009.
PALÁCIO DO GOVERNO,12 DE FEVEREIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, ED CARLOS BRAGA DOS SANTOS para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, com lotação 
na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO,12 DE FEVEREIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, CARLOS SANTOS COSTA PEREIRA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, com lotação 
na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO,12 DE FEVEREIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, RAONI BELTRÃO DO VALE do cargo em 
comissão de Assessor Especial I, com lotação na Governadoria 
do Estado, a contar de 22 de janeiro de 2010.
PALÁCIO DO GOVERNO,12 DE FEVEREIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e Considerando os termos do Processo nº. 2010/5807, 
da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC; Considerando a 
ordem de classificação dos candidatos aprovados no Concurso 
Público C-125 da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, cujo 
resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do Estado 
de 9 de julho de 2008,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR AD4
1ª URE – BRAGANÇA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
RODOLFO RONALDO NOBRE OLIVEIRA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
CRISTHIANNE DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA
2ª URE – CAMETÁ
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
JOSE MARIA ALVES ABBATE JUNIOR
4ª URE – MARABÁ
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
HUGO QUEIROZ PARREIRA
DISCIPLINA: INGLÊS
IRANI ALVES DE SOUSA COSTA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
NAURINETE FERNANDES INACIO
11ª URE – SANTA IZABEL DO PARÁ
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
CLEBER LUIS NEVES JAQUES
12ª URE – ITAITUBA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
RAIMUNDO PAIXÃO DOS ANJOS PEREIRA
IZIMAR MORAIS MIRANDA
15ª URE – CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

DISCIPLINA: PORTUGUÊS
CREUZA APARECIDA DE CARVALHO SANTOS
16ª URE – TUCURUÍ
DISCIPLINA: QUÍMICA
DJALMA SANTOS NUNES
18ª URE – MÃE DO RIO
DISCIPLINA: FILOSOFIA
CLEUNILEN RODRIGUES TRAVASSOS
19ª URE – BELÉM
DISCIPLINA: HISTÓRIA
EDILSON MATEUS COSTA DA SILVA
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS
MARIA SUELI CORREA DOS PRAZERES
MARIA RONILDI FARIAS SILVA
MARCIA CRISTINA LOPES E SILVA
MAISA ARAUJO DA GAMA
ROSANGELA MARIA TORRES EMERIQUE
SIMONE DE JESUS DA FONSECA LOUREIRO
CELINA DA SILVEIRA LEITE
20ª URE – REGIÃO DAS ILHAS
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ELITA GOMES FERREIRA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,12 DE FEVEREIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e Considerando os termos do Ofício nº. 1193-GS, de 
22 de dezembro de 2009, da Secretaria de Estado de Educa-
ção-SEDUC, conforme Processo nº. 2010/5807; Considerando a 
ordem de classificação dos candidatos aprovados no Concurso 
Público C-105 da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, cujo 
resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do Estado 
de 1° de novembro de 2006,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
MUNICÍPIO: MEDICILÂNDIA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
NÁGILA DIAS DOS SANTOS
MUNICÍPIO: MUANÁ
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ANA CARLA DE MIRANDA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,12 DE FEVEREIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, eConsiderando a ordem de classificação dos candida-
tos aprovados no Concurso Público C-124 da Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, cujo resultado 
foi homologado e publicado no Diário Oficial do Estado do dia 
18 de junho de 2008; Considerando os termos do Ofício no 461 
- AGESP/GAPRE/HEMOPA, datado de 21 de setembro de 2009, 
conforme Processo nº. 2009/354335,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Fundação Cen-
tro de Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA.
MUNICÍPIO: ABAETETUBA
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
ROSA MARIA MATA LOBATO
JOICE MORAES DA SILVA LOBATO
LUCIA CRISTINA SOUSA DA SILVA
TATIANE DE SOUSA LIMA
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
FÁTIMA DA CONCEIÇÃO ALVES DA ROCHA
LUIS MARCELO LOBATO MORAES
OSVALDA CRUZ ROCHA
NAZENILSON NUNES FARIAS
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
PEDRO PAULO CARVALHO FERREIRA

MUNICÍPIO: ALTAMIRA
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
JONATHAS ALDEMAR KLOSS PINHEIRO
MUNICÍPIO: BELÉM
CARGO: ANALISTA DE SISTEMA
JOÃO BATISTA MÁCOLA RAIOL
BRUNO AUGUSTO BOTELHO SIERRO
CARGO: BIOMÉDICO
ALINE LIRA DO NASCIMENTO
CARLOS EDUARDO DE MELO AMARAL
TIAGO DA SILVA MEDINA
RENATA BEZERRA HERMES
CARGO: BIBLIOTECÁRIO
CÉLIA PEREIRA RIBEIRO
CARGO: CONTADOR
ADRIANO SILVA MONTEIRO
CARGO: FARMACÊUTICO
JOSÉ ROBSON PAIXÃO BEZERRA
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
MICHELLY CONCEIÇÃO MONTEIRO DA GAMA
JULIANA SALHEB VIEITAS
MARILY BORGES PACHECO
MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO
CARGO: NUTRICIONISTA
THAÍS DE OLIVEIRA CARVALHO GRANADO SANTOS
CARGO: PEDAGOGO
MARCOS HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS
CARGO: PSICÓLOGO
FRANCICREI SANTOS DA CRUZ
CARGO: OPERADOR DE COMPUTADOR
MARCO ANTONIO CAMPELO DE VASCONCELOS
JORGE ANTONIO GOMES ALVES
MURILO DE MELO SILVA
ADRIANA NAZARÉ MOTTA DE SOUZA
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
REGINA CÉLIA BOTELHO DA SILVA MARINHO
JOÃO FELIPE DA SILVA ATAIDE
KELLEN CRISTINA PINHEIRO MONTEIRO
ELIZABETH BRITO DA ROCHA
ANA LÚCIA TERROSO DE LIMA
NORMA SUELY DA CUNHA FREIRE
SIDCLAY LUIZ DOS SANTOS FONSECA
MONICA DA SILVA CAGNI
ALCILENE CONCEIÇÃO SILVA
CRISTIANE DO SOCORRO DE SOUZA ARIAS
ROSANGELA DO SOCORRO PENA DE CARVALHO
VERONICA FERREIRA LACERDA
KEYTH SHIRLEY FRANCO BRAGA
NADSON MARQUES ALBURQUERQUE DE BRITO
ISA MARIANA GONÇALVES DA SILVA
EDSON SERRÃO NEVES
ROSELI DAS GRAÇAS DA FONSECA GARCIA
MÁRCIA MIRANDA CAMELO
PAULA DO PERPETUO SOCORRO DOS REIS DANTAS
SANDRA MARIA MARQUES MARTINS
ELISA SILVA GEMAQUE
CARGO: TÉCNICO DE MANUTENÇÃO
EDSON FURTADO LOUZADA
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
NEIDIANE FARIAS RAMOS
ANGELA NEVES DOS SANTOS OLIVEIRA
ALEXSANDRO VIEIRA DA CRUZ
GLEISIANE GÓES NOBRE
ROSALINA FERREIRA ALVES SANTOS
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA
MUNICÍPIO: CAPANEMA
CARGO: MÉDICO
OSMAR BARROSO NETTO
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
KATIUSCIA BATISTA DE SOUZA
ANTÔNIA PINHEIRO DO NASCIMENTO
ELIZANGELA SILVA ARAÚJO
MUNICÍPIO: CASTANHAL
CARGO: MÉDICO
EVANILDA LINS MARTINS
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
REGINA AMÉLIA BRAGA CARDOSO
KELLY LAMEIRA DE ARAÚJO
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
TÂNIA REGINA D’OLIVEIRA COSTA
ONEIDE DA CRUZ BARBOSA
MUNICÍPIO: MARABÁ
CARGO: OPERADOR DE COMPUTADOR


